
EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  30 DE NOVIEMBRE

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobado

Concepto Ampliaciones /
Reducciones

Egresos

32,710,730.75SERVICIOS PERSONALES 206,141,004.48 186,848,572.31 183,605,540.60219,559,303.0613,418,298.58

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 62,924,383.06 56,978,840.6662,594,647.59 5,615,806.93-329,735.47 56,109,390.69

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 25,969,858.40 22,271,280.0827,625,039.71 5,353,759.631,655,181.31 22,094,706.11

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 51,073,490.33 26,809,484.2139,144,356.70 12,334,872.49-11,929,133.63 26,524,254.97

SEGURIDAD SOCIAL 17,142,966.37 15,648,450.1317,420,420.56 1,771,970.43277,454.19 14,610,858.12

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 46,660,569.88 36,469,732.8643,201,798.81 6,732,065.95-3,458,771.07 36,339,452.88

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,369,736.44 28,670,784.3729,573,039.69 902,255.3227,203,303.25 27,926,877.83

1,657,798.36MATERIALES Y SUMINISTROS 500,000.00 22,673,380.54 21,881,178.2624,331,178.9023,831,178.90

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 2,830,469.222,847,874.98 17,405.762,847,874.98 2,440,818.49

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 500,000.00 443,453.26450,430.82 6,977.56-49,569.18 340,679.09

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 4,193,499.425,360,088.30 1,166,588.885,360,088.30 4,140,230.73

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 920,528.731,362,740.46 442,211.731,362,740.46 698,509.51

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 8,977,378.078,986,398.91 9,020.848,986,398.91 8,971,347.32

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 3,993,850.393,997,177.39 3,327.003,997,177.39 3,990,739.27

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 468,997.98468,997.98 0.00468,997.98 468,997.98

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 845,203.47857,470.06 12,266.59857,470.06 829,855.87

2,776,669.15SERVICIOS GENERALES 0.00 46,005,396.07 45,310,645.0048,782,065.2248,782,065.22

SERVICIOS BÁSICOS 0.00 17,864,278.3318,120,271.59 255,993.2618,120,271.59 17,672,311.33

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 7,602,940.539,181,932.69 1,578,992.169,181,932.69 7,369,066.09

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 2,568,500.252,772,207.93 203,707.682,772,207.93 2,342,299.85

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 445,368.36558,471.84 113,103.48558,471.84 445,368.36

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 866,698.32879,665.30 12,966.98879,665.30 866,698.32

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 476,700.00708,700.00 232,000.00708,700.00 476,700.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 38,700.71100,984.36 62,283.65100,984.36 38,700.71

SERVICIOS OFICIALES 0.00 11,117,513.4511,403,539.29 286,025.8411,403,539.29 11,092,721.93

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 5,024,696.125,056,292.22 31,596.105,056,292.22 5,006,778.41

156,092.78TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 500,000.00 4,086,016.14 4,059,835.544,242,108.923,742,108.92

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 379,022.67379,022.67 0.00379,022.67 379,022.67

AYUDAS SOCIALES 500,000.00 3,706,993.473,863,086.25 156,092.783,363,086.25 3,680,812.87

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

74,000.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 1,299,736.15 1,299,736.151,373,736.151,373,736.15

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 574,736.15574,736.15 0.00574,736.15 574,736.15

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.0074,000.00 74,000.0074,000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 725,000.00725,000.00 0.00725,000.00 725,000.00
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18,898,177.77INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 42,470,644.59 41,057,044.4761,368,822.3661,368,822.36

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 41,319,690.2059,177,811.58 17,858,121.3859,177,811.58 40,070,741.92

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 1,150,954.392,191,010.78 1,040,056.392,191,010.78 986,302.55

5,400,283.09INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 112,805,034.54 0.00 0.005,400,283.09-107,404,751.45

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 112,805,034.54 0.005,400,283.09 5,400,283.09-107,404,751.45 0.00

44,174.83PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 13,413,191.23 13,413,191.2313,457,366.0613,457,366.06

CONVENIOS 0.00 13,413,191.2313,457,366.06 44,174.8313,457,366.06 13,413,191.23

218,476.00DEUDA PÚBLICA 0.00 616,829.00 659,725.00835,305.00835,305.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 616,829.00659,725.00 42,896.00659,725.00 659,725.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00175,580.00 175,580.00175,580.00 0.00

319,946,039.02 59,404,129.74 379,350,168.76 61,936,402.73317,413,766.03Total del Gasto 311,286,896.25
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